АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2020 №9
р.п. Лососина

О предоставлении ИП Корнееву Е.В. в аренду земельного участка на территории городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в том числе п.п. 29 п.2 ст.39.6, Федеральным законом РФ от 23.06.2014 №171-ФЗ "О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановление Правительства Хабаровского края от 19.12.2019 № 565-пр "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", приказом Министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края от 21.09.2018 г. № 42 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населённых пунктов на территории Хабаровского края", постановление Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" от 16.03.2015 № 20 "Об утверждении состава оценочных зон земель Городского поселения "Рабочий посёлок Лососина", постановление Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2019 № 879 "Об установлении на территории Советско-Гаванского района на 2020 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советско-Гаванского муниципального района", на основании ходатайства ИП Корнеева Е.В. от 10.12.2019 №1-14/547, выписки из ЕГРН о земельном участке от 07.11.2019 №КУВИ-999/2019-016703, Договора о предоставлении рыбопромыслового участка №215/П2019 от 24.10.2019, письма главного архитектора муниципального района от 17.01.2020 №10-15/16, Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Корнееву Евгению Валерьевичу (ИНН 270401645479), проживающему по адресу: Хабаровский край, советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Луначарского, д.1 кв.50, на землях категории "населенные пункты", в производственной территориальной зоне р.п. Лососина Советско-Гаванского района в аренду с 01.02.2020 до 09.08.2032 года земельный участок с кадастровым номером 27:13:0203003:3, площадью 2039 кв.м., размещения складского некапитального сооружения в границах, согласно прилагаемой кадастровой выписке.
2. Установить на земельный участок с кадастровым номером 27:13:0203003:3:
2.1. Вид разрешенного использования – 6.9 (склады).
2.2. Ограничение прав, предусмотренное статьями 56,56.1 Земельного кодекса. Часть водоохранной зоны Японского моря.
3. Арендную плату за пользование земельным участком взимать с ИП Корнеева Е.В. с 01.02.2020 согласно действующему на соответствующий год аренды законодательству о порядке расчёта арендной платы и применяемых при этом показателях, в том числе кадастровой стоимости, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год, по виду разрешённого использования – склады.
4. Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина", в установленные законодательством РФ сроки, оформить ИП Корнееву Е.В. договор на аренду вышеозначенного земельного участка.
5. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения                                                             И.Н. Будяк